
 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

REGISTRADO BAJO N° CDBByF 091/21 
 

BAHÍA BLANCA, 30 de marzo de 2021 

 

 

 

VISTO:  

 

La Resolución CSU 406/2012, Reglamento de la Actividad Estudiantil;  

 

La Resolución R-151/2020 y sus modificatorias y ampliatorias, por las cuales se dispuso 

la suspensión de actividades presenciales en el ámbito de la Universidad Nacional del Sur con 

ajuste a las normativas emanadas del Poder Ejecutivo Nacional, en relación con las medidas de 

aislamiento y distanciamiento social, preventivo y obligatorio;  

 

La vigencia del Régimen de Inecuación para algunas carreras de la Unidad Académica; y 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que en algunos espacios curriculares correspondientes al Departamento de Biología, 

Bioquímica y Farmacia se ha establecido la necesidad ineludible de realización de actividades 

presenciales, como condición para la regularización (cursado) de los mismos;  

 

Que oportunamente los docentes a cargo de dichos espacios curriculares han comunicado 

esa decisión a la Secretaría Académica del Departamento;  

 

Que desde el Rectorado de la UNS por resolución R-836/2020 ha resuelto la habilitación 

para la realización de actividades presenciales;  

 

Que los Planes de Estudio correspondientes a las carreras de Licenciatura en Ciencias 

Biológicas, Farmacia y Bioquímica establecen requisitos de “correlatividad fuerte” (aprobación) 

entre materias dictadas durante el año 2020 y primer cuatrimestre del año 2021;  

 

Que los Planes de Estudio correspondientes a las carreras de Farmacia y Bioquímica 

establecen requisitos de “inecuación”; 

 

Que en virtud de la realización de las actividades presenciales que se han realizado 

durante los meses de febrero y marzo de 2021, si bien se han cerrado los cursados, los alumnos 

no han tenido tiempo para rendir los respectivos finales; 

 

Que a fin de no perjudicar el desarrollo de las actividades curriculares de los estudiantes 

en esta situación, resulta conveniente proceder a una excepción en el requisito de correlatividad 

fuerte en el caso de las asignaturas que fueran correlativas de alguna de las materias del primer 

cuatrimestre de 2021;  



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

Que el tema fue tratado por el plenario constituido en comisión a este efecto, y aprobado 

por unanimidad en la reunión del Consejo Departamental de Biología, Bioquímica y Farmacia, 

llevada a cabo por medio de la plataforma Zoom del día martes 30 de marzo de 2021.  

 

 

POR ELLO,  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE BIOLOGÍA, BIOQUÍMICA Y FARMACIA  

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°: Establecer que para cursar las asignaturas que se dicten en el primer 

cuatrimestre de 2021, las correlativas fuertes (aprobadas) sean consideradas débiles (cursadas) 

para todos aquellos alumnos que se inscriban en las materias del primer cuatrimestre de 2021, y 

que están incluidos en la nómina que corre como Anexo de la presente Resolución, los cuales 

figuran como “aprobados” en las actas de cursado correspondientes al primer y segundo 

cuatrimestre del año 2020, que corresponde a asignaturas del Departamento de Biología, 

Bioquímica y Farmacia que han realizado actividades presenciales en los meses de febrero y 

marzo de 2021. 

 

ARTÍCULO 2°: Establecer excepcionalmente que para rendir exámenes finales regulares de 

asignaturas cursadas durante el 2020 las correlativas fuertes se considerarán débiles entre las 

fechas de aprobación de esta resolución y hasta el 31 de diciembre de 2021, para los alumnos 

que están incluidos en la nómina que corre como Anexo de la presente Resolución 

 

ARTÍCULO 3°: No realizar la verificación del cumplimiento de la inecuación durante el primer 

cuatrimestre de 2021, a los alumnos contemplados en el anexo de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 4°: Registrar. Comunicar a la Secretaría General Académica y a la Dirección de 

Gestión Administrativa Curricular (Dirección General de Gestión Académica). Dar amplia 

difusión a través de los medios digitales del Departamento de Biología, Bioquímica y Farmacia. 

Comunicar al Centro de Estudiantes Biología, Bioquímica y Farmacia y al cuerpo de tutores del 

Departamento, solicitando su colaboración en la difusión. Cumplido, archivar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

 

ANEXO RESOLUCIÓN CDBByF-091/21 

 

 

Fisiología Animal (1151) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

107958 BAUCHI, ANA VICTORIA 

89460 BERNAL, CINTIA ISABEL 

104702 CASTAGNIARO, NAHUEL ANDRES 

108218 LAFUENTE, AGUSTINA LAURA 

102620 NICOLETTA, MICAELA MARIEL 

100961 VALERO, MARIA VICTORIA 

 

Análisis Clínicos II (1003) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

85919 ACHUCARRO MARÍA GISELA 

62310 ALEGRIA, JAQUELINE JESICA 

54137 ARGAÑIN, LUCÍA 

65525 LUINI, PAULA FERNANDA 

 

Bioquímica Clínica II (1044) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

99079 ALCARAZ, MARIA LUZ 

91944 ANTIPAN, MAIRA SORAYA 

106071 ARCE, FACUNDO IGNACIO 

97032 ARMAGNO, GONZALO GABRIEL 

113578  ARROQUY, MILAGROS 

100857 BENDER, MARIA EUGENIA 

114042 BEST, EMILY 

99684 BONJOUR, MARIEL 

100077 BURON, AGUSTINA 

96472 CABRERA, GUADALUPE ANAHI 

103321 CACCIALI, ANTONELLA PAULA 

90776 CAMEJO, SABRINA 

111491 DEMETRIO, SABRINA AILEN 

72217 DIETRICH, FLAVIA VANESA 

99183 DIRENE, ANA PAULA 

105591 ECHEVARRIA, MARIA SOL 

102871 ESTEVEZ COLOTTA, MARINA BELEN 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

100201 FUHR, EVELYN 

111724 GIORGI, EMILIA 

110843 GONZALEZ, ROMINA GISELLE 

100515 HEGEL, ANDREA SUSANA 

111075 LARREA, REGINA 

114822 LAURNAGARAY, LUNA MILENA 

100322 LOPEZ, JENNIFER YANETT 

86603 LUCHETTI, LUCIA SOLEDAD 

99445 MANRIQUE, ALEJANDRO HERIBERTO 

94428 NARIO, VALERIA KARINA 

100078 NIEVA, FLORENCIA ANABEL 

92230 OOSTDYK, LUCIA ANABELA 

88709 PACHO, DANIELA SOLEDAD 

103439 PALLUZZI, GONZALO NICOLAS 

110525 PANELLO, DONATELLA 

113946 PATERNOLLI, ALDANA 

104155 PAVESSE, LUCAS 

76967 PONCE, VALERIA BELEN 

114038 PRADO, LINEIA 

111942 RIGATO, MARIA VICTORIA 

113805 ROSSETTI, BRUNO 

107375 SAMEK, AGUSTINA 

65958 SEGOVIA, MARIA CELESTE 

102305 SEVERICHE QUIROZ, NILDA NOEMI 

114030 SIMON, FELICITAS 

111011 THIESSEN, TAMARA 

110846 TISERA, GIANINA RAFAELA 

114602 TORLASCHI, CAMILA 

110071 URBANO, ELIDA DANIELA VERONICA 

111511 VALLADARES, TAMARA 

93494 ZAMBORAIN, CAMILA 

70358 ÑANCUCHEO, LIDIA BEATRIZ 

  

Parasitología Clínica (1302) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

91944 ANTIPAN, MAIRA SORAYA 

106071  ARCE, FACUNDO IGNACIO 

102762  ARIAS SALAZAR, ATALIA JEZABEL 

113578  ARROQUY, MILAGROS 

103431  BARHT, CELESTE VANESA 

114042  BEST, EMILY 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

99684  BONJOUR, MARIEL 

100077   BURON, AGUSTINA 

96472  CABRERA, GUADALUPE ANAHI 

103321 CACCIALI, ANTONELLA PAULA 

90776 CAMEJO, SABRINA 

84057 CASTRO, VERONICA MARINA 

105710 CHAPITAL, CINTHIA 

105591 ECHEVARRIA, MARIA SOL 

102871 ESTEVEZ COLOTTA, MARINA BELEN 

94275 FERNANDEZ, ANTONELA 

77242 GIMENEZ, GABRIELA ANA 

111724 GIORGI, EMILIA 

110843 GONZALEZ, ROMINA GISELLE 

100515 HEGEL, ANDREA SUSANA 

103000 JARA, BRENDA ELISABET 

111075 LARREA, REGINA 

114822 LAURNAGARAY, LUNA MILENA 

100322 LOPEZ, JENNIFER YANETT 

107804 LOPEZ, LAURA VIRGINIA 

86256 MAMANI, MAXIMILIANO EZEQUIEL GERMAN 

99445 MANRIQUE, ALEJANDRO HERIBERTO 

94428 NARIO, VALERIA KARINA 

100078 NIEVA, FLORENCIA ANABEL 

103439 PALLUZZI, GONZALO NICOLAS 

10525 PANELLO, DONATELLA 

113946 PATERNOLLI, ALDANA 

104155 PAVESSE, LUCAS 

99155 PEREZ, SOFIA ELISABET 

90812 PIN, SABRINA 

76967 PONCE, VALERIA BELEN 

114038 PRADO, LINEIA 

113805 ROSSETTI, BRUNO 

107375 SAMEK, AGUSTINA 

102305 SEVERICHE QUIROZ, NILDA NOEMI 

114030 SIMON, FELICITAS 

110846 TISERA, GIANINA RAFAELA 

114602 TORLASCHI, CAMILA 

110071 URBANO, ELIDA DANIELA VERONICA 

111511 VALLADARES, TAMARA 

100659 YERMANOS, ROMINA 

 

Química Biológica II (1402) 

 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

111824 ACOSTA, ALEJANDRA BELEN 

103740 ACOSTA, JOSEFINA 

107671 ACUÑA MARTINEZ, NAOMY ELISABETH 

117763 ALVAREZ, PAULA AGOSTINA 

102907 AMIEVA, MELISSA ANAHI 

114246 ARRIOLA, ANA MARIA 

96960 AYUSO, GASTON 

109550 BAEZ, SOFIA BELEN 

110360 BERMEDO, LUCIA BELEN 

110576 BERTAZZO, AGOSTINA AYLEN 

108705 BOLLETTA, LUCIA 

100488 BRAVO, MARIA EMILIA 

115266 BUNSOW, GRISELDA BELEN 

97065 CALVO, NORBERTO ESTEBAN 

107572 CHAMORRO, FLORENCIA ITATI 

117172 CHIAMPAN, ROCIO 

114284 CHIMENTI, CARINA FLORENCIA 

105091 CORZO, JESICA ALEJANDRA 

114463 CUEVAS, MICAELA 

99936 DALL ARMELLINA, ROCIO ANDREA 

109109 DE DIEGO, LAURA 

103040 DELL'ORFANO, LUCRECIA 

110897 DELL´ ELCE, LARA MICAELA 

110606 FRAVOLI CABALLERI, MARTINA 

117096 FUEYO ROBLES, ANALIA AGUSTINA 

117642 GAYRAL, LAUTARO 

101468 GIULIANI, EVELYN MACARENA 

81752 GOICOCHEA, MARÍA FERNANDA 

116755 GOMEZ, FLORENCIA MAGALI 

118064 GUTIERREZ JOFRE, GABRIELA MABEL 

105705 INOSTROZA, CAROLINA FRANCISCA 

117050 KENNY, AGUSTINA 

117138 LO FIEGO, MARIA PAZ 

103749 LUCERO, GISELLA ANAHI 

114314 MADER, JULIETA AILEN 

110675 MARTIN, LUCIANA AGUSTINA 

114418 MENENDEZ NEVEU, AGOSTINA 

92887 MERINO, PAOLA BELEN 

114858 MILANO, CATALINA 

96496 NAMUNCURA, ELISABETH AYELEN 

114099 ORTEGA, HEBERT AGUSTIN 

113714 PASCUALI, MARGARITA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

83858 PAULE, LUCAS EZEQUIEL 

110723 PEREZ, ANA LAURA 

109713 REDDEL, KAREN ASTRID 

115189 SALAS, DAIANA BELEN 

116786 SANTIN, CAMILA 

117676 SANTOS, DAVID ALBERTO 

114459 SCHIEL, CAMILA 

113193 SCHLEGEL, EMILIO 

108738 SCHWAB, IARA 

105311 SEGOVIA, VICTORIA AILEN 

114055 SENA HERRERA, MANUELA YAEL 

109593 SOFIA, CATALINA 

102486 SOLDINI, GIULIANA 

114359 STRACK, FLORENCIA 

116652 TESTA, LUCIANA 

110165 VIERA, SOLANGE 

89105 VISCOSI, ANABELLA 

100702 VOGT, ALEJANDRO RUBEN 

114061 ZABALA, MARIA AGUSTINA 

116973 ZANINI, IRINA 

118543 ZARATE CANTERO, HUILEN 

113522 ÑAÑEZ LEMOS, CAMILA 

 

Bioanalítica II (1016) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

118303 ABAFATORI, ANTONELLA 

86288 AGUADO, PAMELA 

106527 AGUSTIÑO, CATALINA ANABEL 

103945 ALANIS, BRIAN FEDERICO 

103631 ANDINO, FLORENCIA 

120337 ANTONINI, ALDANA 

109093 BARTOLINI EDERRA, VALENTINA 

110360 BERMEDO, LUCIA BELEN 

121992 BOUYSSEDE, SELENA LUJAN 

114191 BUZZI, AGUSTIN NELO 

96605 CAMACHO, VERONICA ROMINA 

113338 DI TILLIO, ROCIO DEL CIELO 

114187 DOMINGUEZ, ELIANA ELVIRA 

121077 ENRIQUEZ, LILIANA INE 

117153 FUENTES SUAZO, ROCÍO MAGALÍ 

118049 GARCIA WÜTSCHERT, MARTINA ALEJANDRA 

117580 GHEZZI, CAROLINA LUJAN 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

111463 GINER, SOL MACARENA 

120706 GONZALEZ, CAROLINA NATALIA 

109940 GONZALEZ RODRIGUEZ, SOFIA MILAGROS 

115097 GUEVARA, ANGELE 

114725 GUTIERREZ, MIKAELA TAMARA 

111639 HILFER, MARCOS 

114615 IBARGUREN, SOFIA 

120351 IBARRA, JULIETA 

116736 IBAÑEZ BATTISTON, THOMAS ENZO 

117289 KOMISUK, MILAGROS 

114787 LAUDANI, CAMILA 

120324 LEDA, SOL BELÉN 

117565 LEINEKER, MARIA SOL 

99402 LOHIDOY, BARBARA NICOLE 

121044 LOPEZ, CAMILA BELEN 

114654 LOPEZ LARREGINA, IMANOL 

117045 LUSETTI, SOL ROCIO 

114423 MAGNIN, LUISINA AILEN 

110813 MALDONADO, SEBASTIAN MAURICIO 

114039 MARTIN, BRIAN EZEQUIEL 

116425 MARTIN, JOAQUIN 

120953 MARTÍN, ROSARIO LUCÍA 

120751 MENNA, VALENTINA 

117116 MORAD, MAYRA NAHIR 

107082 MÜLLER  FIGUEROA, MELISA GIMENA 

111095 NOVO, PENELOPE 

100118 OLIVERA, ARACELI JOMALI 

114720 OLLEROS, MARIA LUNA 

120704 OSORIO, VIRGINIA MACARENA 

114087 PEREYRA, AYELEN MELANY 

113622 RAUL, ROCIO BELEN 

102957 RESSLE, CAROLINA 

113821 REYES VERON, JUAN AGUSTIN 

106044 RICARDI, MAURO IVAN 

117046 ROWEIN, JOSE MARIA 

114271 SACCO CADER, FLORENCIA BELEN 

122540 SAEZ, DAMIANA 

118949 SEGOVIA, CAROL AYLIN 

118076 SERRA, IVAN 

111203 SIEBEN FERNANDEZ, ANTONELLA 

85775 SILVA, JUDITH FIORELLA 

110645 SOBIERAJ, ALINA KAREN 

106273 SORIA CECCONI, EMMANUEL ALEJANDRO 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

109181 TIZNADO CAPRISTAN, GABRIELA ESTEFANI 

109316 VALLEJO, STEFANIA ITATI 

98540 VARGAS, GISELA  NATALI 

118636 VETTORI, CINTHIA DENISE 

114121 VIZINTIN, VALENTINA 

 

Bioanalítica B (1017) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

118151 BISP, PETRUS ALEXANDER 

114731 BOLLETTA, MICAELA VICTORIA 

114146 CONESA, ANA LUCIA 

108720 HOMANN, LUANA MICAELA 

114743 LACOUR, AILIN 

101015 MORALES, MICHELLE DANA 

108224 QUEVEDO, MARTIN RAUL 

 

Bacteriología  Micología (1014) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

111824 ACOSTA, ALEJANDRA BELEN 

103740 ACOSTA, JOSEFINA 

107671 ACUÑA MARTINEZ, NAOMY ELISABETH 

117763 ALVAREZ, PAULA AGOSTINA 

114246 ARRIOLA, ANA MARIA 

96960 AYUSO, GASTON 

109550 BAEZ, SOFIA BELEN 

96299 BALDASSARRI, FIORELLA ALDANA 

95666 BENITEZ, CARLA SILVINA 

110360 BERMEDO, LUCIA BELEN 

110576 BERTAZZO, AGOSTINA AYLEN 

108705 BOLLETTA, LUCIA 

100488 BRAVO, MARIA EMILIA 

97065 CALVO, NORBERTO ESTEBAN 

107572 CHAMORRO, FLORENCIA ITATI 

117172 CHIAMPAN, ROCIO 

114284 CHIMENTI, CARINA FLORENCIA 

105091 CORZO, JESICA ALEJANDRA 

114463 CUEVAS, MICAELA 

99936 DALL ARMELLINA, ROCIO ANDRE 

109109 DE DIEGO, LAURA 

113631 DELL ́  ELCE, MATÍAS NICOLÁS 

103040 DELL'ORFANO, LUCRECIA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

110897 DELL´ ELCE, LARA MICAELA 

94772 FERREYRA, JORGE SEBASTIAN 

110606 FRAVOLI CABALLERI, MARTINA 

117642 GAYRAL, LAUTARO 

101468 GIULIANI, EVELYN MACARENA 

81752 GOICOCHEA, MARÍA FERNANDA 

116755 GOMEZ, FLORENCIA MAGALI 

118064 GUTIERREZ JOFRE, GABRIELA MABEL 

105705 INOSTROZA, CAROLINA FRANCISCA 

117050 KENNY, AGUSTINA 

117138 LO FIEGO, MARIA PAZ 

82473 LORA GRANEROS, ROMINA ALICIA 

103749 LUCERO, GISELLA ANAHI 

114314 MADER, JULIETA AILEN 

110675 MARTIN, LUCIANA AGUSTINA 

114418 MENENDEZ NEVEU, AGOSTINA 

92887 MERINO, PAOLA BELEN 

114858 MILANO, CATALINA 

103080 MORINIGO, SOFIA GISELLE 

96496 NAMUNCURA, ELISABETH AYELEN 

114099 ORTEGA, HEBERT AGUSTIN 

113714 PASCUALI, MARGARITA 

110723 PEREZ, ANA LAURA 

109713 REDDEL, KAREN ASTRID 

115189 SALAS, DAIANA BELEN 

116786 SANTIN, CAMILA 

117676 SANTOS, DAVID ALBERTO 

114459 SCHIEL, CAMILA 

113193 SCHLEGEL, EMILIO 

108738 SCHWAB, IARA 

114055 SENA HERRERA, MANUELA YAEL 

109593 SOFIA, CATALINA 

102486 SOLDINI, GIULIANA 

114359 STRACK, FLORENCIA 

116652 TESTA, LUCIANA 

105310 UBOLDI, CAMILA ALDANA 

110165 VIERA, SOLANGE 

89105 VISCOSI, ANABELLA 

100702 VOGT, ALEJANDRO RUBEN 

114061 ZABALA, MARIA AGUSTINA 

116973 ZANINI, IRINA 

118543 ZARATE CANTERO, HUILEN 

113522 ÑAÑEZ LEMOS, CAMILA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

 

Análisis Clínicos I (1002) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

62310 ALEGRIA, JAQUELINE JESICA 

54137 ARGAÑIN, LUCIA 

 

Bioquímica Clínica I(1043) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

99079 ALCARAZ, MARIA LUZ 

91944 ANTIPAN, MAIRA SORAYA 

106071 ARCE, FACUNDO IGNACIO 

102762 ARIAS SALAZAR, ATALIA JEZABEL 

97032 ARMAGNO, GONZALO GABRIEL 

113578 ARROQUY, MILAGROS 

100857 BENDER, MARIA EUGENIA 

114042 BEST, EMILY 

99684 BONJOUR, MARIEL 

100077 BURON, AGUSTINA 

96472 CABRERA, GUADALUPE ANAHI 

103321 CACCIALI, ANTONELLA PAULA 

90776 CAMEJO, SABRINA 

111491 DEMETRIO, SABRINA AILEN 

72217 DIETRICH, FLAVIA VANESA 

99183 DIRENE, ANA PAULA 

105591 ECHEVARRIA, MARIA SOL 

102871 ESTEVEZ COLOTTA, MARINA BELEN 

100201 FUHR, EVELYN 

111724 GIORGI, EMILIA 

110843 GONZALEZ, ROMINA GISELLE 

91156 GUTIERREZ, JOANNA BELEN 

100515 HEGEL, ANDREA SUSANA 

111075 LARREA, REGINA 

114822 LAURNAGARAY, LUNA MILENA 

100322 LOPEZ, JENNIFER YANETT 

86603 LUCHETTI, LUCIA SOLEDAD 

99445 MANRIQUE, ALEJANDRO HERIBERTO 

94428 NARIO, VALERIA KARINA 

100078 NIEVA, FLORENCIA ANABEL 

92230 OOSTDYK, LUCIA ANABELA 

103439 PALLUZZI, GONZALO NICOLAS 

110525 PANELLO, DONATELLA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

113946 PATERNOLLI, ALDANA 

104155 PAVESSE, LUCAS 

76967 PONCE, VALERIA BELEN 

114038 PRADO, LINEIA 

111942 RIGATO, MARIA VICTORIA 

113805 ROSSETTI, BRUNO 

107375 SAMEK, AGUSTINA 

65958 SEGOVIA, MARIA CELESTE 

102305 SEVERICHE QUIROZ, NILDA NOEMI 

114030 SIMON, FELICITAS 

111011 THIESSEN, TAMARA 

110846 TISERA, GIANINA RAFAELA 

114602 TORLASCHI, CAMILA 

110071 URBANO, ELIDA DANIELA VERONICA 

111511 VALLADARES, TAMARA 

100659 YERMANOS, ROMINA 

 

Biología de Plantas Vasculares (1036) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

125287 AGUAISON, KAREN LIGHUEN 

125968 ASGRIZZE, VALENTINA 

119049 BARRERA, CARLA RAYEN 

125980 BERATZ, MATIAS JOEL 

124927 BLANCO DE LAS HERAS, AGOSTINA 

124506 BRUNO, DARÍO 

120529 CHAVEZ GALLETTI, BARBARA MARIA 

122451 CRUCIANELLI, NICOLÁS ADRIAN 

117897 CRUZ MONCADA, MICAELA MARILE 

118876 DIEZ, OLIVIA 

110348 FARJAT, LISANDRO 

103209 FERNANDEZ VANU, ESTEBAN ANDRES 

126980 FERRO, JUAN MANUEL 

118147 GOMEZ, MARINA BELEN 

118421 JAPP BRUZZONE, ENZO 

126414 JOUGLARD, MARIA MERCEDES 

126602 LAINO, ROCIO 

120334 LEONHART, VERÓNICA YOLANDA 

118677 LOPEZ, CRISTIAN FERNANDO 

120300 MARSAL, VICTORIA 

120615 MARTICORENA, SANTIAGO JOAQUIN 

122295 MAZZELLA, AGUSTÍN RODRIGO 

121264 MILLENPEIER, MICAELA IRUPÉ 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

89247 PFEIF, FERNANDO DARIO 

126402 SIGNOROTTO, FIORELLA VALENTINA 

125352 TARABORELLI, LUCAS EZEQUIEL 

112160 TEODORI, CAMILA 

118731 VEZZANI, SOFIA BEATRIZ 

114879 VITALI, SANTIAGO LUJAN 

113502 ZABALA, CAMILA MICAELA 

 

Microbiología Especial (1298) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

85909 LAURE, YANINA ELISABET 

 

Toxicología y Química Legal (1440) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

85919 ACHUCARRO, MARIA GISELA 

99079 ALCARAZ, MARIA LUZ 

62310 ALEGRIA, JAQUELINE JESICA 

91944 ANTIPAN, MAIRA SORAYA 

106071 ARCE, FACUNDO IGNACIO 

97032 ARMAGNO, GONZALO GABRIEL 

113578 ARROQUY, MILAGROS 

100857 BENDER, MARIA EUGENIA 

114042 BEST, EMILY 

99684 BONJOUR, MARIEL 

100077 BURON, AGUSTINA 

96472 CABRERA, GUADALUPE ANAHI 

103321 CACCIALI, ANTONELLA PAULA 

90776 CAMEJO, SABRINA 

111491 DEMETRIO, SABRINA AILEN 

72217 DIETRICH, FLAVIA VANESA 

99183 DIRENE, ANA PAULA 

105591 ECHEVARRIA, MARIA SOL 

102871 ESTEVEZ COLOTTA, MARINA BELEN 

100201 FUHR, EVELYN 

111724 GIORGI, EMILIA 

110843 GONZALEZ, ROMINA GISELLE 

100515 HEGEL, ANDREA SUSANA 

111075 LARREA, REGINA 

114822 LAURNAGARAY, LUNA MILENA 

100322 LOPEZ, JENNIFER YANETT 

86603 LUCHETTI, LUCIA SOLEDAD 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

65525 LUINI, PAULA FERNANDA 

99445 MANRIQUE, ALEJANDRO HERIBERTO 

94428 NARIO, VALERIA KARINA 

100078 NIEVA, FLORENCIA ANABEL 

92230 OOSTDYK, LUCIA ANABELA 

88709 PACHO, DANIELA SOLEDAD 

103439 PALLUZZI, GONZALO NICOLAS 

110525 PANELLO, DONATELLA 

113946 PATERNOLLI, ALDANA 

104155 PAVESSE, LUCAS 

76967 PONCE, VALERIA BELEN 

114038 PRADO, LINEIA 
111942 RIGATO, MARIA VICTORIA 

113805 ROSSETTI, BRUNO 

107375 SAMEK, AGUSTINA 

65958 SEGOVIA, MARIA CELESTE 

102305 SEVERICHE QUIROZ, NILDA NOEMI 

114030 SIMON, FELICITAS 

111011 THIESSEN, TAMARA 

110846 TISERA, GIANINA RAFAELA 

114602 TORLASCHI, CAMILA 

110071 URBANO, ELIDA DANIELA VERONICA 

111511 VALLADARES, TAMARA 

93383 VELASCO, MARILYN 
93494 ZAMBORAIN, CAMILA 

 

Farmacobotánica (1120) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

117759 AGUILAR, MARCIA AGUSTINA 

103368 ARAUJO CAMILETTI, LORENA TUYRA 

112191 ARIAS, DAIANA AILEN 

95811 AVELLO, GASTON ELIER 

100449 BARABASCH, SABRINA MACARENA 

114719 BARRETO, PABLO NICOLAS 

93355 BARRIA, MAYRA BEATRIZ 

111914 BRAVO VILLCA, YANINA MAITEN 

113192 CABRERA, MATIAS ARIEL 

112333 CARRASCO, ANDRES ADRIAN 

120942 COURTOIS, MARIANA 

120672 CRISAFULLI, GINA ORNELLA 

116779 DIESER, MELISA ANTONELLA 

103126 DOMINGUEZ LOPEZ, ANTONIO 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

111715 DUMONDIN REINHARDT, LIONEL ALESSANDRO 

103747 FARRET URRUTI, JOHANNA VANESA 

116151 FERNANDEZ, FIAMA 

120897 FIGUERON, MARIA BELEN 

98405 GARCIA WILD, LEONARDO 

117185 GONZALEZ, ELIAS EZEQUIEL 

117649 GUERRERO, TOMÁS 

106324 LANGHOFF, MARIANA GISELLE 

117923 MELONI, DAIANA BELEN 

116374 MENDEZ, MARIA CECILIA 

117976 MORETTO, GIMENA 

111561 MUÑOZ HOCK, MARIA CAMILA 

109188 NORIEGA, DANIELA AILEN 

107956 ORTIZ DE ROSAS, STEFANIA 

105437 PETROLANDA, ALDANA 

117513 PIRIS, MAURO 

86356 PIÑERO, DANIELA SUSANA 

106312 REY, XIOMARA 

108559 ROBALO, NADIA 

77551 ROMAN, GABRIEL EDUARDO 

121328 SALGADO, TAMARA BELÉN 

114404 SEIB, AGUSTINA 

74618 SERRIS, MARIA JIMENA 

116196 URRUTI USLENGHI, JOAQUIN 

113863 VALINOTTI, ISABELLA SOL 

120669 VIDAL MALCOTTI, AGUSTIN 

121377 VIZGARRA REYES, EMANUEL GABRIEL 

114926 VIÑUELA, ALFONSINA 

102806 ZARZOSA, ANTONELLA CINTHYA GISELLA 

 

Inmunología (1404) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

111824 ACOSTA, ALEJANDRA BELEN 

103740 ACOSTA, JOSEFINA 

107671 ACUÑA MARTINEZ, NAOMY ELISABETH 

117763 ALVAREZ, PAULA AGOSTINA 

114246 ARRIOLA, ANA MARIA 

96960 AYUSO, GASTON 

109550 BAEZ, SOFIA BELEN 

96299 BALDASSARRI, FIORELLA ALDANA 

95666 BENITEZ, CARLA SILVINA 

110360 BERMEDO, LUCIA BELEN 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

110576 BERTAZZO, AGOSTINA AYLEN 

108705 BOLLETTA, LUCIA 

100488 BRAVO, MARIA EMILIA 

97065 CALVO, NORBERTO ESTEBAN 

107572 CHAMORRO, FLORENCIA ITATI 

117172 CHIAMPAN, ROCIO 

114284 CHIMENTI, CARINA FLORENCIA 

105091 CORZO, JESICA ALEJANDRA 

41449 COSTANTINI, MARIA FERNANDA 

114463 CUEVAS, MICAELA 

99936 DALL ARMELLINA, ROCIO ANDREA 

109109 DE DIEGO, LAURA 

113631 DELL ́  ELCE, MATÍAS NICOLÁS 

103040 DELL'ORFANO, LUCRECIA 

110897 DELL´ ELCE, LARA MICAELA 

114939 DIETRICH, JULIAN 

94772 FERREYRA, JORGE SEBASTIAN 

110606 FRAVOLI CABALLERI, MARTINA 

117642 GAYRAL, LAUTARO 

101468 GIULIANI, EVELYN MACARENA 

81752 GOICOCHEA, MARÍA FERNANDA 

116755 GOMEZ, FLORENCIA MAGALI 

118064 GUTIERREZ JOFRE, GABRIELA MABEL 

105705 INOSTROZA, CAROLINA FRANCISCA 

117050 KENNY, AGUSTINA 

85909 LAURE, YANINA ELISABET 

117138 LO FIEGO, MARIA PAZ 

82473 LORA GRANEROS, ROMINA ALICIA 

103749 LUCERO, GISELLA ANAHI 

114314 MADER, JULIETA AILEN 

110675 MARTIN, LUCIANA AGUSTINA 

114418 MENENDEZ NEVEU, AGOSTINA 

92887 MERINO, PAOLA BELEN 

114858 MILANO, CATALINA 

103080 MORINIGO, SOFIA GISELLE 

96496 NAMUNCURA, ELISABETH AYELEN 

114099 ORTEGA, HEBERT AGUSTIN 

113714 PASCUALI, MARGARITA 

110723 PEREZ, ANA LAURA 

109713 REDDEL, KAREN ASTRID 

115189 SALAS, DAIANA BELEN 

116786 SANTIN, CAMILA 

117676 SANTOS, DAVID ALBERTO 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

114459 SCHIEL, CAMILA 

113193 SCHLEGEL, EMILIO 

108738 SCHWAB, IARA 

114055 SENA HERRERA, MANUELA YAEL 

109593 SOFIA, CATALINA 

102486 SOLDINI, GIULIANA 

114359 STRACK, FLORENCIA 

116652 TESTA, LUCIANA 

105310 UBOLDI, CAMILA ALDANA 

110165 VIERA, SOLANGE 

89105 VISCOSI, ANABELLA 

100702 VOGT, ALEJANDRO RUBEN 

114061 ZABALA, MARIA AGUSTINA 

116973 ZANINI, IRINA 

118543 ZARATE CANTERO, HUILEN 

113522 ÑAÑEZ LEMOS, CAMILA 

  

Zoología de Invertebrados I (1461) 

 

REGISTRO N° ALUMNO/A 

111677 ABAFATORI, MATIAS 

125287 AGUAISON, KAREN LIGHUEN 

125968 ASGRIZZE, VALENTINA 

124927 BLANCO DE LAS HERAS, AGOSTINA 

114754 BORDA, IVANA AYELEN 

114380 CABRERA, CAROLINA BELEN 

125770 CANO, ANGELA AILÍN 

120529 CHAVEZ GALLETTI, BARBARA MARIA 

122451 CRUCIANELLI, NICOLÁS ADRIAN 

114872 CUPPARI, ROSARIO AMELIN 

110306 DIAZ, CAROLINA BEATRIZ 

118876 DIEZ, OLIVIA 

111720 ERMANDRAUT, MAITE 

118872 ESCUDE, FEDERICO AGUSTIN 

118644 FARIAS TOLEDO, FRANCO GABRIEL 

103209 FERNANDEZ VANU, ESTEBAN ANDRES 

87744 GALVAN, MARIANA NOELIA 

108571 GIULIANI, JONATHAN EMMANUEL 

118649 GOROSITO, CRISTÓBAL 

116657 HEVIA GOICOECHEA, AMAURY 

118421 JAPP BRUZZONE, ENZO 

126602 LAINO, ROCIO 

109175 LEON, GABRIELA ALEJANDRA 



 
“2021 – AÑO DEL 75 ANIVERSARIO DE LA CREACIÓN DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO EL SUR 

AÑO DEL HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN” 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 
             BAHIA BLANCA-REPÚBLICA ARGENTINA                                                               Dto. Biología, Bioquímica y Farmacia 

 

 

 
 SAN JUAN 670  TEL: (0291) 4595129 – FAX: (0291) 4595130  E-mail: dtobbf@uns.edu.ar  8000 – Bahía Blanca - Argentina 

117606 LOCATI, JOSCELYN AILEN 

118677 LOPEZ, CRISTIAN FERNANDO 

120300 MARSAL, VICTORIA 

122295 MAZZELLA, AGUSTÍN RODRIGO 

110797 NEWBERY, AGATA BARBARA NICOLE 

110798 PALLARES, ELIZABET 

114628 POBLETE, FLORENCIA MAGALI 

116090 RAMOS, LUCIA BELEN 

126402 SIGNOROTTO, FIORELLA VALENTINA 

125352 TARABORELLI, LUCAS EZEQUIEL 

126418 VALLEJOS, MARÍA VALENTINA 

109514 VERGARA MATOSO, MATIAS EZEQUIEL 

118731 VEZZANI, SOFIA BEATRIZ 

114879 VITALI, SANTIAGO LUJAN 

 


		2021-04-11T19:02:27-0300
	CUBITTO María Amelia


		2021-04-11T19:03:13-0300
	CUBITTO María Amelia


		2021-04-12T09:24:30-0300
	MURRAY Maria Gabriela




